

بانک مرکزی اعلام کرد:

شکست آمریکا در توقیف ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران

بانک مرکزی اعلام کرد: براساس تلاش واحد حقوقی این بانک، درخواست شاکیان آمریکایی از دادگاه‌های ایتالیایی برای توقیف اموال و دارایی بانک مرکزی به میزان پنج میلیارد و ۹۹۰ میلیون و ۸۷۶ هزار و ۶۹۶ دلار، ناکام ماند. به گزارش بانک مرکزی، پس از آنکه ورثه برخی از قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر (هاولیش و دیگران) با تحریک دولت آمریکا در سال ۲۰۱۱ موفق به اخذ رای از دادگاهی در نیویورک به محکومیت دولت ایران و بانک مرکزی شدند، در تاریخ ۲۴ ژانویه ۲۰۱۸ دادخواستی را برای شناسایی و اجرای رای دادگاه آمریکایی و توقیف اموال و دارایی بانک مرکزی به میزان پنج میلیارد و ۹۹۰ میلیون و ۸۷۶ هزار و ۶۹۶ دلار آمریکا، نزد محاکم کشور ایتالیا مطرح کردند. دادگاه ایتالیایی در ابتدا در تاریخ ۱۴ ژوئن ۲۰۱۸ با صدور قرار، دستور توقیف اموال بانک مرکزی به میزان مبلغ خواسته در قلمروی ایتالیا را صادر کرد. سپس بانک مرکزی ایران با استفاده از خدمات وکلای خبره محلی نسبت به تجدید نظر خواهی از رای مربوطه اقدام و سپس دادگاه تجدیدنظر رم با صدور رای در تاریخ ۱۰ اکتبر ۲۰۱۸، ضمن پذیرش اعتراض این بانک، از قرار صادره رفع اثر کرد.

انتقاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم از نقش ناچیز بانک‌های خصوصی در تولید و اشتغال

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قم، بیان کرد: باوجود اینکه ۵۰ درصد از منابع مالی استان در اختیار بانک‌های خصوصی است اما این بانک‌ها در عمل نقشی در روند تولید و اشتغال ندارند. مهرداد غضنفری در جلسه مشترک ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با کارگروه استانی این ستاد در قم با ذکر این مطلب که از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، دو هزار و ۹۵ جواز تاسیس طرح صنعتی در این استان صادر شده است، گفت: با افتتاح این طرح‌ها در مجموع برای ۳۹ هزار و ۳۱۴ تن اشتغال به وجود ایجاد می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم بیان کرد: باوجود اینکه ۵۰ درصد از منابع مالی استان در اختیار بانک‌های خصوصی است اما این بانک‌ها در عمل نقشی در روند تولید و اشتغال ندارند. غضنفری اضافه کرد: حفظ وضع موجود استان در حوزه تولید و اشتغال اولویت اصلی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است. آثار جلسات کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در بهبود وضعیت تولید استان کاملاً نمایان است.

وی خاطرنشان کرد: بازدیدهای میدانی مدیران استان از واحدهای صنعتی و پیگیری به‌موقع رفع مشکلات آن‌ها از مزیت‌های جلسات کارگروه ستاد تسهیل در این استان می‌باشد. وی تاکید کرد: تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های عمرانی بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی و توسعه و راه‌اندازی واحدهای جدید اولویت دوم ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قم است. وی در پایان بیان کرد: در یک سال گذشته علاوه بر تثبیت اشتغال کاهش نرخ بیکاری هم رخ داده که یک وضعیت مطلوب در شرایط اقتصادی حاکم بر کشور است.

نایب رییس کمیسیون تلفیق:

وام ازدواج زوجین ۱۰۰ میلیون تومان شد

نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور گفت: وام ازدواج در سال آینده برای هر یک از زوجین ۵۰ میلیون تومان شد. به گزارش خانه ملت، «علی‌اصغر یوسف‌نژاد» در تشریح مصوبات نشست این کمیسیون، اظهار داشت: براساس تصمیم کمیسیون تلفیق لایحه بودجه، میزان وام ازدواج در سال آینده به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس تصمیم کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است از محل پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج‌هایی که تاریخ عقد آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۶ است و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده‌اند، با اولویت نخست پرداخت کند. یوسف نژاد بیان کرد: تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌ها در سال ۹۹ پانصد میلیون ریال معادل پنجاه میلیون تومان با دوره بازپرداخت پنجساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته است.



معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به حرکت نظام بانکی و بیمه‌ای به سوی اقتصاد هوشمند، گفت: استفاده از فناوری‌های نوین پنج تا ۶ درصد و طراحی مدل کسب و کار تا ۲۵ درصد از هزینه‌های این شرکت‌ها را کاهش می‌دهد. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد در نشست سندیکا بیمه‌گران ایران، افزود: بر اساس برنامه‌های این وزارتخانه در زمینه تحقق اقتصاد هوشمند، معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در حال پیگیری تحقق بانکداری و بیمه دیجیتال است. مهمترین بعد دیجیتالی شدن شرکت‌های



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: براساس تصمیم این کمیسیون، دانشگاه‌ها می‌توانند از درآمد اختصاصی خود برای تکمیل طرح‌های تملک سرمایه‌ای استفاده کنند. به گزارش خانه ملت، هادی قوامی گفت: تبصره ۹ لایحه بودجه سال ۹۹ که درباره دانشگاه‌ها بود مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس تصمیم کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹، دانشگاه‌ها می‌توانند از درآمد اختصاصی خود برای تکمیل طرح‌های تملک سرمایه‌ای استفاده کنند. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ اظهار کرد: براساس تصمیم کمیسیون تلفیق، شرکت‌ها، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت باید ۴۰ درصد از هزینه امور پژوهشی خود را در مقاطع سه‌ماهه به حساب خاصی نزد خزانه واریز کنند تا این اعتبار برای امور پژوهشی استفاده شود؛ براساس تصمیم کمیسیون تلفیق، طرح (پروژه) های

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد:

کاهش هزینه بانک‌ها و بیمه‌ها با تحقق اقتصاد هوشمند

بیمه طراحی مدل کسب و کار است و سپس برای اصلاح فرآیندهای کسب و کار از فناوری‌های نوین استفاده خواهد شد. معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد اضافه کرد: بر اساس تحقیقات بین‌المللی، استفاده از فناوری‌های نوین پنج تا ۶ درصد، اصلاح فرآیندهای کسب و کار ۱۲ تا ۱۵ درصد و طراحی مدل کسب و کار توسط شرکت‌های بیمه ۲۰ تا ۲۵ درصد از هزینه‌های این شرکت‌ها را کاهش می‌دهد. معاون وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: بیمه دیجیتال برخلاف نگاه سنتی که از درون صنعت به جامعه است، باید نگاه از جامعه به صنعت بیمه باشد و در واقع آنچه مورد نظر مشتری است، تولید و ارائه شود. معمارنژاد همچنین یکی از راه‌های افزایش سرمایه شرکت‌های بیمه در آینده را فروش بیمه‌های عمر و زندگی

دانست و برگسترش این محصول در جامعه تاکید کرد. دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران نیز در این نشست، گفت: ۱۰ میلیون موتورسیکلت در کشور فاقد بیمه نامه شخص ثالث هستند. محمد کریمی افزود: پرداخت نشدن مالیات از بیمه‌نامه‌ها، باعث ارزان شدن آن می‌شود و عموم موتورسواران که از اقبال کم درآمد محسوب می‌شوند هم ترغیب خواهند شد تا نسبت به خرید بیمه‌نامه اقدام کنند. به گفته وی، امروز در بسیاری کشورها، از صنعت بیمه مالیات ارزش افزوده دریافت نمی‌شود و نیز صنعت بیمه تاکنون ریالی از بانک‌ها، وام دریافت نکرده است. نشست سندیکای بیمه‌گران با حضور فرهاد دژسند وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاونان وزیر اقتصاد، مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و مدیران عامل شرکت‌های بیمه برگزار شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹:

دانشگاه‌ها برای تکمیل طرح‌های تملک سرمایه‌ای از درآمد اختصاصی خود استفاده کنند

دانشگاه آزاد و مراکز غیر انتفاعی نیز به این تبصره افزوده شدند. موضوع درآمدهای تبلیغاتی حاصل از پخش مسابقات ورزشی از دیگر مسائلی بود که امروز در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار گرفت. حسینعلی حاجی‌دلیگانی یک عضو دیگر کمیسیون تلفیق نیز در گفت‌وگویی اعلام کرد که طبق مصوبه کمیسیون بنا شد تا سهم صدواوسیمیا در درآمدهای حاصل از پخش مسابقات ورزشی، ۷۰ درصد و سهم وزارت ورزش و جوانان ۳۰ درصد باشد. وی خاطرنشان کرد براساس یک مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق، شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره (۳) این قانون، مکلفند در اجرای تکالیف قانونی مربوط، حداقل چهار درصد (۴۰٪) از هزینه امور پژوهشی خود مندرج در آن پیوست را در مقاطع سه‌ماهه به میزان بیست و پنج درصد (۲۵٪) به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کنند. این نماینده مجلس افزود: براین اساس این درآمدها و اعتبارات در راستای حل مسائل و مشکلات خود از طریق توافقنامه با دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و جهاد دانشگاهی و در قالب طرح (پروژه) های کاربردی، عناوین پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، طرح (پروژه) های

پسا دکتری و طرح (پروژه) های تحقیقاتی دانش‌آموختگان تحصیلات تکمیلی غیر شاغل به مصرف برسانند. مانده اعتبار این حساب جهت استمرار اقدامات مذکور به سال مالی بعد منتقل می‌شود. حاجی دلیگانی تصریح کرد: در صورت واریز نشدن وجوه مربوط در موعد مقرر توسط هر یک از شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، به خزانه‌داری کل کشور اجازه داده می‌شود رأساً مبلغ مربوط را از حساب آنها نزد خزانه برداشت کرده و آن را به حساب خاص موضوع این بند واریز کند. وی اضافه کرد: این مبالغ برای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و جهاد دانشگاهی مازاد بر درآمد اختصاصی پیش‌بینی شده آنها در این قانون محسوب و عیناً پس از تبادل توافقنامه توسط آنها با سازمان برنامه و بودجه کشور و خزانه‌داری کل کشور، توسط خزانه‌داری کل کشور به مؤسسات آموزش عالی یا پژوهشی و یا جهاد دانشگاهی طرف قرارداد برگشت داده می‌شود، به طوری که تا پایان سال مالی کل مبلغ توافقنامه‌ها تسویه شود. این عضو کمیسیون تلفیق گفت: اعتبارات موضوع این بند در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی و فناوری و جهاد دانشگاهی به صورت امانی هزینه می‌شود.

بانک مرکزی ابلاغ کرد:

سقف معاملات نقدی ارز در بازار مشکل ۵۰ هزار یورو شد

بازار یاد شده، انجام شده است. به گزارش ایرنا، بازار مشکل ارز که مهم‌ترین طرح دولت برای ساماندهی بازار ارز به شمار می‌رود در صورت تأمین شرط‌های بانک مرکزی و آماده شدن صرفی‌ها و بانک‌ها و در روند آموزش آغاز به کار خواهد کرد. زمان راه‌اندازی «بازار مشکل ارز» که به نظر کارشناسان در صورت کارکرد درست می‌تواند به جبران دلالت و سوداگران در بازار ارز پایان داده و علاوه بر ثبات قیمت‌ها، نرخ‌ها را نیز کاهش دهد، هنوز مشخص نیست و تاکنون چندین بار زمان راه‌اندازی آن به تأخیر افتاده است. قرار است در بازار مشکل ارزی، معاملات اسکناس و نقد انجام شود؛ بر این اساس صادرکنندگان و دارندگان ارز می‌توانند بوسیله صرفی‌ها برای فروش، نرخ مورد نظر خود را در سامانه بازار مشکل به ثبت برسانند. اکنون در بازار مشکل ارز، معاملات نقدی ارزهای عمده انجام شده و معاملات حواله جات ارزی همچنان در سامانه نیما اجرایی می‌شود.



بانک مرکزی در چارچوب تسهیل عملکرد بازار مشکل معاملات ارز ایران اعلام کرد: سقف خرید و فروش نقدی ارز در این بازار از ۱۰ هزار دلار به ۵۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها تغییر یافت. بانک مرکزی در چارچوب تسهیل معاملات ارزی کارگزاران بازار مشکل ارزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد که سقف خرید و فروش نقدی ارز در بازار مشکل ارزی افزایش پیدا کرده است. این بخشنامه بر اساس مصوبه یکپارچه و دویست و شصت و چهارمین جلسه شورای پول و اعتبار در ۱۸ دی امسال ابلاغ شده است.

افزایش پنج برابری سقف معاملات با هدف تسهیل معاملات ارزی کارگزاران بازار مشکل از جمله بانک‌ها و صرفی‌های مجاز در بستر الکترونیکی

مدیرعامل متروی تهران:

۹۱۰ میلیارد تومان پول مترو در انتظار تأییدیه بانک عامل

مدیرعامل متروی تهران در مورد سرانجام ۹۱۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت مانده برای توسعه خط ۶ و ۷ مترو توضیحاتی را ارائه کرد. علی امام در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد سرانجام انتشار اوراق مشارکت برای توسعه خطوط ۶ و ۷ مترو گفت: سال گذشته شورای شهر تهران مجوز انتشار ۱۳۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت را صادر کرد که مقرر شد این مبلغ برای توسعه حمل و نقل عمومی به خصوص توسعه خط ۶ و ۷ مترو مورد استفاده قرار گیرند. وی با بیان اینکه انتشار این اوراق به دو قسمت تقسیم شد و دو بانک عامل برای انتشار این اوراق در نظر گرفته شده‌اند، تصریح کرد: در قسمت اول ۳۹۰ میلیارد تومان توسط بانک صنعت و معدن منتشر شد که در اواخر مهر ماه امسال به مترو تزریق شد. وی با بیان اینکه قسمت اصلی این اوراق ۹۱۰ میلیارد تومان بود که بانک آینده به عنوان بانک عامل شناخته شد، گفت: متأسفانه بر خلاف بخشنامه بانک مرکزی، مسئولان این بانک هنوز آن را پرداخت نمی‌کنند. امام با بیان اینکه بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، بانک عامل باید بلافاصله پول را

به حساب ناشر اوراق که در اینجا شهرداری تهران است بدون هیچ توجیهی واریز کند، ادامه داد: اما متأسفانه از اواخر تیر ماه تا کنون که ۵۵ ماه می‌گذرد هنوز پرداخت این پول صورت نگرفته است. مدیرعامل متروی تهران با تاکید بر اینکه قرار بود این ۹۱۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت در خط ۶ و ۷ مترو صرف شود و می‌توانست منشأ اتفاقات خوب باشد اما تاکنون نتیجه‌ای نداشته است، گفت: البته بانک عامل در ماه گذشته دچار تغییر مدیریتی شد و نتیجه تمام جلسات که در سطوح مختلف برگزار کردیم، بی نتیجه ماند. وی در مورد چرایی پیچیدگی این موضوع تصریح کرد: شهرداری تهران به عنوان ناشر اوراق باید وثیقه‌ای را در بانک بگذارد که در مورد نوع تضامین با مدیریت قبلی به نتیجه رسیده بودیم اما مدیریت فعلی تضامین شهرداری را قبول نمی‌کند و ما در یک چرخه گرفتار شدیم. امام افزود: شهرداری تهران از طریق همتی رئیس بانک مرکزی پیگیری‌هایی را انجام داده است و حتی طی ماه‌های اخیر جلساتی برگزار شد اما به نتیجه عملی نرسید.